
Anotace 

Autor: Božena Chocholoušová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové, Oddělení 

ošetřovatelství 

Název práce: Kvalita ošetřovatelské péče - podávání léků 

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Schneiderová 

Počet stran: 100 

Počet příloh: 9 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: kvalita,  ošetřovatelská  péče,  ošetřovatelský  standard,  léčivo, 

aplikace léků, ošetřovatelství, všeobecná sestra 

Bakalářská práce je zaměřena na kvalitu poskytované ošetřovatelské péče během 

aplikace léků. Podává informace o kvalitě ošetřovatelské péče, ošetřovatelských 

standardech, důležité informace týkající se oblasti léčiv, způsobů a zásad jejich 

aplikace. 

Těžiště práce tvoří kvantitativní výzkumné šetření znalostí sester o problematice léčiv 

a kvality poskytované ošetřovatelské péče při aplikaci léků, jejíž výsledkem je 

vytvoření návrhu standardního ošetřovatelského postupu pro podávání léků per os. 

Zkoumaný vzorek tvoří zdravotničtí pracovníci oboru všeobecná sestra při výkonu 

svého povolání v jednom středočeském zdravotnickém zařízení. 

 


